
UCHWAŁA NR 628/LXXIII/23 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) i art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy położonej w Łomży, obejmującej działki o numerach geodezyjnych: 22480/7, 22480/9 
i 22480/11 stanowiących własność Miasta Łomża, oznaczonej kolorem żółtym na załączniku graficznym do 
niniejszej uchwały, nadaję się nazwę- Drogowców. 

2. Ulicy położonej w Łomży, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 23816 stanowiącej własność 
Miasta Łomża, oznaczonej kolorem zielonym na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, nadaję się 
nazwę- Elektryków. 

3. Ulicy położonej w Łomży, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym: 23878/2 stanowiącej własność 
Miasta Łomża, oznaczonej kolorem niebieskim na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, nadaję się 
nazwę- Informatyków. 

4. Ulicy położonej w Łomży, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 23879 stanowiącej własność 
Miasta Łomża, oznaczonej kolorem czerwonym na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, nadaję się 
nazwę- Architektów. 

5. Ulicy położonej w Łomży obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 23904 stanowiącej własność 
Miasta Łomżą, oznaczonej kolorem pomarańczowym na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, nadaję 
się nazwę- Budowlańców. 

6. Przebieg ulic, o których mowa w ust. 1-5 przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  
 Przewodniczący Rady  

Miejskiej Łomży 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDB738C-AE3E-4E44-95E7-10EE27A0378A. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 628/LXXIII/23 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Mapa z przebiegiem ulic 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDB738C-AE3E-4E44-95E7-10EE27A0378A. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 628/LXXIII/23 

W świetle art. 18 ust 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, 
nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645). 

Ze względu na potrzebę zapewnienia ładu przestrzennego zgodnego z zapisami planu miejscowego, 
rozwojem inwestycyjnym na terenie położonym pomiędzy ul. Generała Władysława Sikorskiego a ul. 
Geodetów oraz potrzebami mieszkańców zachodzi konieczność nadania nazw ulicom stanowiącym działki nr 
22480/7, nr 22480/9, nr 22480/11, nr 23816, nr 23878/2, nr 23879, nr 23904 w obrębie ewidencyjnym Łomża 
0002. 

Działki nr 22480/7, nr 22480/9, nr 22480/11, nr 23816, nr 23878/2, nr 23879 i nr 23904 stanowią własność 
Miasta Łomża, znajdują się w granicach obowiązywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Łomży w części dotyczącej kwartału terenu położonego w dzielnicy przemysłowo-składowej - rejon ul. 
Żabiej zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej Łomży nr 152/XXV/00 z dnia 23.03.2000 r. Przeznaczone są 
pod ulice lokalne i ulice dojazdowe. Rada Osiedla Nr 9 pozytywie zaopiniowała propozycje nazw ulic. 

Proponowane nazwy ulic utworzone od nazw zawodów tj. Drogowców, Architektów, Informatyków, 
Elektryków i Budowlanców utrzymują nawiązanie do istniejących w tym regionie nazw ulic np. ul. Geodetów 
co podtrzymuję utrzymanie jednolitego charakteru nazewnictwa w tym regionie miasta oraz pozwoli zwiększyć 
liczbę nazw ulic utworzonych miedzy innymi od zawodów, urzędów i godności, które stanowią w mieście 
Łomża małą pod względem liczebnym grupę semantyczną. 

Stosowanie do treści art. 8 ust. 1a w/w  ustawy podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 
wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. 
Właścicielem w/w terenów na których mają być zlokalizowane ulice: Drogowców, Elektryków, Budowlanców, 
Architektów i Informatyków jest Miasto Łomża. Dlatego też zgodę na nadanie przedmiotowych nazw wyraził 
stosownym Zarządzeniem Prezydent Miasta Łomża. 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Wiesław 
Tadeusz Grzymała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDB738C-AE3E-4E44-95E7-10EE27A0378A. Podpisany


	UCHWAŁA NR 628/LXXIII/23 RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Mapa z przebiegiem ulic
	Uzasadnienie


